Cientifique-se,

Publique-se

Cumpra-se.

PORTARIA N.º 101/2025 DE 04 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de
aprovado/classificado no Concurso
Público Edital 01/2023 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais e nos termos do Art. 65, Inciso VI da Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr.(a) JOEL ANTENOR DA ROCHA CARVALHO, inscrito no CPF

nº 036.237.783-97, para o cargo de TÉCNICO EM INFORMÁTICA, em caráter efetivo,

lotado na Secretaria municipal de Administração, especificamente na Prefeitura Municipal,

em virtude da aprovação/classificação em concurso público Edital nº 01/2023, Decreto de

Homologação nº 027/2024 de 03 de junho de 2024 e Edital de Convocação 04/2025

publicado no Diário Oficial dos Municípios em 03.06.2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoinha do Piauí, 04 de junho de 2025.

Pedro Otacílio de Sousa Moura

Prefeito Municipal